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Kostenreglement ab 01.01.2023 
 
 
Leistungen Einheit Tarif  
 
Vorabklärungen (ambulant und stationär)  kostenlos 
Telefonische Vorabklärung, Erstberatungen am Telefon, 
Besuch vor Ort 
 
Aufenthaltskosten stationäre Notfallplatzierung pro Tag Fr. 444.50 
Betreuung 24h / 365 Tage im Jahr 
Eintritte bei Kapazität innerhalb 2 Stunden möglich 
 
Schulkosten pro Kalendertag 
Fallen nur bei ausserkantonalen Platzierungen (IVSE) an pro Tag Fr. 119.46 
 
Nebenkosten stationäre Betreuung Kosten nach effektivem Aufwand 
Kleider und Schuhe (nach Vorgaben KJA Bern) 
Persönliche Toiletten- und Hygieneartikel 
Taschengeld 
Frisör 
Hobby und Sport 
Reisen und individuelle Fahrten 
Therapien 
Auswärtige Verpflegung 
 
Ambulante Nachbetreuung Notfallplatzierung pro Stunde Fr.  127.00 
Fahrspesen werden zusätzlich in Rechnung gestellt 
 
Sozialpädagogische Familienbegleitung pro Stunde Fr. 127.00 
Fahrspesen werden zusätzlich in Rechnung gestellt 
 
Besuchsbegleitung pro Stunde Fr.  121.00 
Fahrspesen werden zusätzlich in Rechnung gestellt 
 
Begleitete Besuchsübergaben pro Stunde Fr.  121.00 
Fahrspesen werden zusätzlich in Rechnung gestellt 
 
Betreuungskosten Kindertagestätte pro Tag Fr.  115.00 
(Montag – Freitag) 
 
Verpflegungskosten Kinderstätte 100% Fr.  200.00 
(Verrechnung Pauschal nach Pensum) 
 
Fahrspesen (für alle Angebote) pro Minute Fr.  1.52 
Innerhalb der Gemeinde Saanen werden keine 
Fahrspesen in Rechnung gestellt     
 
Dolmetscher- und Übersetzungskosten (für alle Angebote) Kosten nach effektivem Aufwand 
 
Kurzfristig Absagen (weniger als 24 Stunden vor dem Termin) werden im ambulanten Bereich mit der 
vereinbarten Einsatzzeit verrechnet. Bei unentschuldigt, nicht eingehaltenen Terminen wird ebenfalls 
die effektive Fahrzeit verrechnet. 
 
Im stationären Bereich werden die Plätze ab dem reservierten Eintrittsdatum an in Rechnung gestellt 
 
Wir stellen Rechnungen monatlich, zahlbar innert 10 Tagen. Wir danken Ihnen, dass Sie mit der 
fristgerechten Zahlung einen wichtigen Beitrag zur Liquidität des Chinderhuus Ebnit leisten!  
 
 


